



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2021

№ 153

г. Барнаул

О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Повысить с 01.01.2021 в 1,15 раза установленные постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.06.2008 № 253, от 10.10.2008 № 436, от 03.07.2009 № 290, от 30.11.2009 № 504, от 16.12.2011 № 746, от 05.04.2012 № 167, от 29.04.2013 № 244, от 19.08.2013 № 456, от 18.10.2013 № 538, от 23.04.2014 № 191, от 20.04.2015 № 143, от 30.11.2015 № 486, от 14.03.2016 № 80, от 22.12.2017 № 475, от 31.05.2019 № 199, от 30.08.2019 № 329, от 16.12.2019 № 503, от 31.07.2020 № 331) предельные размеры денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих, за исключением граф 3 и 4 позиций 1.1 – 1.5 и 2.1.1 приложения 1 к выше-названному постановлению.

2. Установить, что при повышении денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.06.2008 № 253, от 10.10.2008 № 436, от 03.07.2009 № 290, от 30.11.2009 № 504, от 16.12.2011 № 746, от 05.04.2012 № 167, от 29.04.2013 № 244, от 19.08.2013 № 456, от 18.10.2013 № 538, от 23.04.2014 № 191, от 20.04.2015 № 143, от 30.11.2015 № 486, от 14.03.2016 № 80, от 22.12.2017 № 475, от 31.05.2019 № 199, от 30.08.2019 № 329, от 16.12.2019 № 503, от 31.07.2020 № 331) следующие изменения:

дополнить постановление пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Установить для муниципальных округов, образованных в соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», повышающий коэффициент в размере 1,1 к предельным размерам денежных вознаграждений и должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, установленным приложением 2 к настоящему постановлению.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Городские округа, муниципальные районы и муниципальные округа, достигшие в соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 10.08.2015 № 79 «Об утверждении Порядка выделения грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» наилучших значений комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, имеют право в текущем финансовом году превысить установленный настоящим постановлением предельный годовой фонд оплаты труда на 1/12.»;

в приложении 1 к постановлению:

в позиции 1.1:

в графе 3 число «31884» заменить числом «57408»;

в графе 4 число «30387» заменить числом «54712»;

в позиции 1.2:

в графе 3 число «28538» заменить числом «51385»;

в графе 4 число «27197» заменить числом «48970»;

в позиции 1.3:

в графе 3 число «24553» заменить числом «44209»;

в графе 4 число «23398» заменить числом «42129»;

в позиции 1.4:

в графе 3 число «22415» заменить числом «40361»;

в графе 4 число «21363» заменить числом «38466»;

в позиции 1.5:

в графе 3 число «16581» заменить числом «29859»;

в графе 4 число «15800» заменить числом «28451»;

в позиции 2.1.1:

в графе 3 число «9379» заменить числом «16892»;

